a) Obligaciones económicas del INAEM.

Para el cumplimiento del objeto de este convenio, el INAEM adquiere los siguientes 
compromisos con los costes que se detallan a continuación:

– Contratar y abonar el caché de la soprano, por la cantidad máxima de mil 
setecientos cincuenta euros (1.750,00 €), exento de IVA, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 24.107.335A.280.10.

– Contratar y abonar el caché del/la pianista acompañante, por la cantidad máxima 
de mil setecientos cincuenta euros (1.750,00 €), exento de IVA, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 24.107.335A.280.10.

Se trata de costes en los que incurre el INAEM por contratación realizada a través de 
la Subdirección General de Personal del organismo autónomo, previa existencia de 
crédito adecuado y suficiente, valorados en un máximo de tres mil quinientos euros 
(3.500,00 €), exento de IVA, con cargo al ejercicio 2026.

b) Obligaciones económicas de la Associació.

Para el cumplimiento del objeto de este convenio, la Associació adquiere los 
siguientes compromisos con los costes que se detallan a continuación, cuantificados por 
sus diferentes conceptos en un máximo de once mil setecientos doce euros con ochenta 
céntimos de euro (11.712,80 €), IVA incluido, con cargo a la anualidad 2026:

– Contratar y abonar el caché la mezzosoprano, por la cantidad máxima de mil 
setecientos cincuenta euros (1.750,00 €), IVA incluido.

– Contratar y abonar el caché del/la pianista acompañante, por la cantidad máxima 
de mil setecientos cincuenta euros (1.750,00 €), IVA incluido.

– Hacerse cargo de parte de la producción de los recitales y de la coordinación del 
ciclo, así como de realizar la primera propuesta artística, por la cantidad máxima de cinco 
mil euros (5.000,00 €), IVA incluido.

– Recopilar, editar y redactar los materiales para los programas de mano de los

[...]

c) Obligaciones económicas de la Fundació.

Para el cumplimiento del objeto de este convenio, la Fundació adquiere los 
siguientes compromisos con los costes que se detallan a continuación, cuantificados por 
sus diferentes conceptos en un máximo de diecinueve mil euros (19.000,00 €), IVA 
incluido, con cargo a la anualidad 2026:

– Contratar y abonar el caché del barítono, por la cantidad máxima de mil 
ochocientos diez euros (1.810,00 €), IVA incluido.

– Contratar y abonar el caché del/la pianista acompañante, por la cantidad máxima 
de mil ochocientos diez euros (1.810,00 €), IVA incluido.

– Hacerse cargo del diseño, maquetación, contenidos e impresión de los programas 
de mano, por la cantidad máxima de tres mil euros (3.000,00 €), IVA incluido.

– Abonar, en su caso, los derechos de autor que correspondan a la SGAE, por la 
cantidad máxima de mil cuatrocientos treinta euros (1.430,00 €), IVA incluido.

– Contratar a un presentador/a para el inicio de los tres conciertos del ciclo, por la 
cantidad máxima de cuatrocientos cincuenta euros (450,00 €), IVA incluido.

– Poner a disposición la sala de conciertos en concepto de apertura de sala,

[...]

personal de sala, limpieza, piano (afinación), equipo técnico necesario para la correcta 
ejecución de los tres conciertos, por la cantidad de seis mil euros (6.000,00 €), IVA 
incluido.

– Hacerse cargo de parte de la producción de los recitales, por la cantidad máxima 
de dos mil quinientos euros (2.500,00 €), IVA incluido.

– Hacerse cargo de la promoción publicitaria y plataforma de venta de ticketing de 
los tres conciertos por la cantidad de dos mil euros (2.000,00 €), IVA incluido.

Los compromisos de financiación obligan a cada parte a asumir los gastos derivados